
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 

DOTAZ č.1: 
Dobrý den, vznášíme dotaz na provedení oken. V ZD je uvedeno Uw celého okna 1,2 W.m-2.K-1, což je 

parametr, který splňuje běžné standartní okno se stavební hloubkou 70 mm a počtem komor 5. 

Určením počtu komor a stavební hloubkou dochází ke zvýhodnění konkrétních dodavatelů dle Zákona 

o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. § 36. Zadané tepelné parametry nemají v případě 7-

komorového okna se stavební hloubkou 80 mm význam a odporují si. Takže předpokládáme, že podle 

Státního zkušebního ústavu je důležitý pouze parametr: součinitel prostupu tepla Uw 1,2, nikoliv počet 

komor a stavební hloubka? Děkujeme za odpověď. 

 

ODPOVĚĎ 

Hodnota Uw celého okna 1,2 W.m-2.K-1 je udávána jako nejvyšší možná. Zadaná stavební hloubka a 

počet komor (v jednom z minulých dotazů byla uvedena i možnost snížit počet komor na 6 při 

zachování ostatních parametrů) má vliv i na ostatní funkce oken (odolnost, stabilitu...) a z tohoto 

důvodu je nutné stavební hloubku a počet komor (min. 6) dodržet.   

 

DOTAZ č. 2 

Je možné nabídnout okna s Ug=1,1 za předpokladu splnění podmínky prostupu tepla oknem Uw=1,2? 

 

ODPOVĚĎ 

Okna s Ug=1,1 je možné nabídnout, za předpokladu splnění podmínky prostupu tepla kompletního 
okna Uw=1,2. 

 

DOTAZ č. 3: 

V TZ je požadovaná i repase mříží. Ve VV však není kam repase ocenit. Mají být repase mříží součástí 

nabídky? 

ODPOVĚĎ 

Oprava a opětovná montáž mříží musí být provedena. Tato položka je ve výkazu výměr - položka 43. 
 

 


